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Til: Louise Theilade Thomsen (Borgerrepræsentationen) 
Emne: Svar på spørgsmål om flytning af cykelstativ i Hovedvagtsgade stillet af Louise Theilade Thomsen (V), edoc 
2025-0183584 

Kære Louise Theilade Thomsen, MB 

På vegne af vicedirektør Peter Højer fremsendes svar på dine spørgsmål stillet den 26. maj 2025 om flytning af 
cykelstativ i Hovedvagtsgade.  

Med venlig hilsen  

Tina Schioldann-Nielsen 
Specialkonsulent 
MKB Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 
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Teknik- og Miljøforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende flytning af cykelstativ i 
Hovedvagtsgade 

Medlem af Borgerrepræsentationen Louise Theilade Thomsen (V) har 

den 26. maj 2025 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og 

Miljøforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

 

1) Hvilke muligheder er der for at flytte cykelstativet i 

Hovedvagtsgade foran baren Balthazar, jf. vedhæftede billede, 

fra rød til grøn placering? 

 

 
 

2) Vil det kunne håndteres indenfor forvaltningens egen ramme?  

 

Svar: 

Ad 1 

Det er umiddelbart ikke muligt at flytte cykelparkeringen fra rød til grøn 

placering, fordi der er planlagt en besøgsplads (handicapplads uden 

tilknyttet reg.nr.) på arealet i forbindelse med implementeringen af 

”Byrums-og Trafikplan for Middelalderbyen”. Forvaltningen har været i 

dialog med D’Angleterre og KCC om placeringen af besøgspladserne, og 

med udgangspunkt i brandsikkerhed er der etableret en besøgsplads i 

på arealet foran Balthazar (grøn placering). For at muliggøre en flytning 

af cykelstativerne til den ønskede placering vil besøgspladsen enten 

skulle nedlægges eller flyttes til en anden lokation.  

 

Hvis besøgspladsen nedlægges eller flyttes, så cykelstativerne kan flyttes 

fra rød til grøn placering, vil forvaltningen ikke umiddelbart kunne give 

en udeserveringstilladelse på fortovsarealet foran baren ”Balthazar”, 
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fordi Hovedvagtsgade i ”Byrums-og Trafikplan for Middelalderbyen” er 

defineret som en ’lokalgade’. For lokalgader gælder, at privat inventar 

som vareudstilling, skilte, udeservering mv. skal placeres i den brolagte 

zone langs facaden.   

 

Hvis besøgspladsen nedlægges eller flyttes, kan forvaltningen dog give 

forsøgsvis tilladelse til udeservering på vejareal (grøn placering). I 

forbindelse med udmøntningen af ”Grønne Byrum” (TMU 31.03.2025) 

er Hovedvagtsgade udpeget til en ud af fem gader, hvor der i en 

forsøgsordning kan gives tilladelse til udeservering på vejbanen.  

 

Den 16. juni 2025 blev Teknik-og Miljøudvalget orienteret om 

færdiggørelsen af ”Foranalyse for bylivsgade i Hovedvagtsgade”. I 

foranalysen foreslås det at flytte cykelparkeringen som ønsket. 

Foranalysen er udarbejdet uden kendskab til den reetablerede 

besøgsplads. Såfremt der afsættes midler til anlæg af en bylivsgade i 

Hovedvagtsgade, vil forvaltningen se på mulighederne for, at der kan 

tages politisk stilling til anvendelse af fortovsarealerne, herunder 

udeservering og cykelparkering. 

 

Forvaltningen behandler ansøgninger om udeservering separat og efter 

administrationsgrundlag og gældende planer for anvendelse af arealer. 

 

Til orientering er fortovsudbygningen etableret i 2014 for at 

imødekomme behovet for cykelparkering i både Hovedvagtsgade og Ny 

Østergade. 

 

Ad 2 

Da flytningen af cykelstativet ikke sker for at opfylde et kommunalt 

formål, kan kommunen ikke anvende kommunale midler til dette.  

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

 

Med venlig hilsen 

 

Peter Højer 

Vicedirektør 
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